
OMEZENÍ PROVOZU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Předkládá: Ing. Radoslav Nejedlo 

prosím o zařazení bodu s názvem "Úprava doby provozu veřejného osvětlení" na program 

prosincové schůze zastupitelstva. 

Dále posílám ke konzultaci text jednotlivých usnesení. Parametry (konkrétní časy) neřeším - 

mohou se změnit. Spíše jde o to, jestli jsem správně použil členění na základní sídelní jednotky 

a hlavně jestli tam půjde osvětlení ovládat (např. na Záborčí…). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Malá Skála: 

1) Stanovuje dobu svícení veřejného osvětlení v místních částech Vranové 1. díl, Vranové 2. 

díl, Malá Skála, Labe, Křížky, Záborčí v časovém intervalu od soumraku do 23:00 a od 4:30 do 

svítání. 

2) Stanovuje dobu osvětlení letohrádku Pantheon v časovém intervalu od soumraku do 21:00. 

3) Ustanovuje pracovní skupinu ve složení Radoslav Nejedlo, XXX a YYY a pověřuje je 

vypracováním koncepce provozu veřejného osvětlení v obci Malá Skála. 

Třetí bod je z mého pohledu nejdůležitější. Asi je jasné, že v sezóně budou požadavky na 

osvětlení jiné než mimosezónu. A možná by bylo vhodnější ovládat osvětlení po menších 

celcích než globálně pro celou Malou Skálu. Je tu také Sněhov a Mukařov. Zřejmě by byl 

vhodný řídící systém podobný jako máš na večerku. To ale bude narážet na technické možnosti. 

Prostě stálo by za to zamyslet se a vymyslet něco sofistikovanějšího, co má šanci nahradit bod 

1 a 2. 

Doplnění a oprava některých informací: Michal Rezler 

Zastupitelstvo obce Malá Skála se na svém posledním jednání dne 24. listopadu při 

projednávání návrhu rozpočtu na rok 2023 z důvodu řešení vysokých cen za energie a 

očekávaných nutných zásahů snižujících jejich spotřebu zabývalo možné úspory snižováním 

doby provozu veřejného osvětlení. 

Na základě tohoto jednání jsem prověřil technické i právní možnosti zhasínání veřejného 

osvětlení na Malé Skále. V místních částech Záborčí a Křížky se již zhasíná v časech 00:00-

4:00 hod., ve Sněhově, v Bobově, v Mukařově a v Želči se zhasíná v časech 23:00-4:30. 

Nelze zhasínat při komunikaci I/10 (buď se nesmí svítit po celou dobu setmění, nebo se nesmí 

zhasínat). Tato „větev“ je v současné době spojená s veřejným osvětlením Vranové 2. díl, ale 

půjde oddělit, aby bylo zajištěno svícení po celou noc. (objednáno u elektrikářů, bude 

provedeno do konce roku). 

Problémem jsou rozhlasy instalované na sloupech VO v rámci protipovodňových opatření 

v místních částech Vranové 1. díl, Vranové 2. díl, Labe a Malá Skála, jejichž zdroje jsou v době 

svícení VO dobíjeny. Dle sdělení dodavatele je třeba nabíjet alespoň 5 hodin. V zimním období 

bude stačit dobíjení v čase po setmění – 24:00 hod. a od 4:00 hod. do rozednění. Nikoliv však 

v létě (zase se ale svítí kratší dobu).    

Kaplička na Pantheonu je nasvícená meta halogeny o příkonu 2x250 W nebo 2x400 W. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Malá Skála: 

1) Stanovuje dobu svícení veřejného osvětlení v místních částech Vranové 1. díl, Vranové 2. 

díl, Malá Skála, Labe v časovém intervalu od soumraku do 24:00 a od 4:30 do svítání. 

2) Stanovuje dobu osvětlení letohrádku Pantheon pouze v čase adventu v časovém intervalu od 

soumraku do 22:00. 

3) Ustanovuje pracovní skupinu ve složení Radoslav Nejedlo, XXX a YYY a pověřuje je 

vypracováním koncepce provozu veřejného osvětlení v obci Malá Skála. 


